
 
 

 
 

Analýza a plán 
rozvoje sportu 

ve městě Beroun 
 

2018-2030 
 

Aktualizace č. 1 – 2020 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Město Beroun 

 
 

2 
 

 
 
 

Obsah 
 

ÚVODNÍ ČÁST 5 

1. Východiska 6 

2. Návaznost na strategické sportovní dokumenty a jiné programy 10 

 

ANALYTICKÁ ČÁST 14 

3. Pasportizace sportovišť ve městě Beroun 14 

4. Významné sportovně-kulturní akce ve městě Beroun 21 

5. Podpora sportu ve městě Beroun 23 

6. Finanční analýza 30 

7. Výsledky a doporučení z dotazníkových šetření 32 

8. SWOT analýza sportu ve městě Beroun 39 

 

STRATEGICKÁ ČÁST 42 

9. Vize rozvoje sportu ve městě Beroun 42 

10. Cíle rozvoje sportu ve městě Beroun 43 

11. Priority a opatření 44 

 

ZÁVĚR 49 

 

  



 
Město Beroun 

 
 

3 
 

ÚVODNÍ ČÁST 
 

Dokument Analýza a plán rozvoje sportu (dále jen Analýza) je zpracován jako soubor podkladů 
určených ke strategickému plánování rozvoje sportu a volnočasových aktivit na území města 
Beroun. 
 
Analýza byla schválena Zastupitelstvem města Beroun dne 28. 2. 2018 usnesením č. 4/2018. Dle 
schváleného usnesení jsou předkládány aktualizace každé dva roky, poprvé v roce 2020.  
 
Aktualizace Analýzy byla zpracována v období leden–říjen 2020, a to Odborem školství  
a volnočasových aktivit města Beroun ve spolupráci s Komisí pro sport a sportovní dotace Rady 
města Beroun, Berounskou sportovní, a.s. a Českou unií sportu. Dále se na zpracování podílely 
sportovní kluby a spolky, pořadatelé sportovních a volnočasových aktivit, občané města Beroun 
a zejména odborná sportovní veřejnost. 
 
Město Beroun je regionálním centrem s bohatou historickou tradicí. Přitažlivost města a okolí 
je navíc posílena existencí dvou chráněných krajinných oblastí umístěných v těsné blízkosti 
města. Beroun je proto chápán jako vstupní brána do obou oblastí – CHKO Český kras a CHKO 
Křivoklátsko. V blízkosti se nachází také významná oblast Brdské vrchoviny. 
 
Město Beroun, jakožto obec s rozšířenou působností, se nachází na soutoku řek Berounky 
a Litavky, v exponované poloze jihozápadní oblasti hlavního města Prahy. V dosahu města se 
nachází mnoho dalších kulturních památek regionálního a celostátního významu, jako například 
hrady Karlštejn, Křivoklát, Žebrák a Točník, zámky v Hořovicích a Králově Dvoře, Koněpruské 
jeskyně a mnoho dalších.  
 
Obecně lze říci, že oblast města Beroun i celého Berounska má z pohledu Středočeského kraje 
a celé České republiky významný potenciál pro další rozvoj nejen sportovních, ale i kulturních 
aktivit propojených s cestovním ruchem. 
  



 
Město Beroun 

 
 

4 
 

1. Východiska 
 

1.1. Účel zpracování Analýzy a plánu rozvoje sportu ve městě Beroun 2018-2030 
 
Koncepční dokument je základním nástrojem řízení a koordinace rozvoje, který stanovuje směry 
rozvoje, cíle a jejich naplnění. 
 
Základním cílem předkládané aktualizace Analýzy je zlepšit podmínky pro sport a volnočasové 
aktivity ve městě.  
 
Město Beroun podporuje rozvoj pohybových a volnočasových aktivit pro všechny věkové 
kategorie obyvatel bez rozdílu talentu, genderu, věku, původu, vyznání, ale i ekonomického  
a sociálního statusu pro organizované i neorganizované sportovce.  
 
Sport je prostředkem aktivní prevence proti civilizačním chorobám i stále častějším psychickým 
poruchám. Zdatný člověk má prokazatelně nižší nemocnost, větší odolnost i vyšší pracovní 
výkon, což jsou významné ukazatele kvality života i ekonomických benefitů sportu. Prosazování 
zdravého životního stylu ve společnosti bude mít stále větší význam pro zvýšení kvality života 
stárnoucí populace. 
 
Dokument slouží vedení města Beroun jako nástroj pro řízení rozvoje v oblasti sportu, pro 
rozhodování o alokaci zdrojů. 
 

1.2. Zakotvení sportu v ČR 
 

Zákon č. 115/2001 Sb. o podpoře sportu  
 
Péče o sport patří podle zákona o podpoře sportu č. 115/2001 Sb. k povinnostem obce.  Obec 
zpracovává v samostatné působnosti pro své území Plán rozvoje sportu v obci a zajišťuje jeho 
provádění. 
 
Dle § 6a patří mezi úkoly obcí zejména: 
 

● zabezpečení rozvoje sportu pro všechny, zejména pro mládež, 
● zabezpečení přípravy sportovních talentů včetně zdravotně postižených občanů, 
● zajištění výstavby, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení 

a jejich poskytování pro sportovní činnost občanů, 
● kontrola účelného využívání svých sportovních zařízení, 
● zabezpečení finanční podpory sportu ze svého rozpočtu. 

 
Národní sportovní agentura 
 
Národní sportovní agentura je ústřední správní úřad ve věcech podpory sportu, turistiky 
a sportovní reprezentace státu se sídlem v Praze. Vznikla 1. srpna 2019, působnost agentury je 
vymezena zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu. 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Ast%C5%99edn%C3%AD_org%C3%A1n_st%C3%A1tn%C3%AD_spr%C3%A1vy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sb%C3%ADrka_z%C3%A1kon%C5%AF


 
Město Beroun 

 
 

5 
 

Hlavním úkolem agentury je vytvoření nového systému státní podpory sportu. Národní 
sportovní agentura zřizuje jako poradní orgán předsedy agentury Národní radu pro sport.  
Rada má nejméně 15 členů, které jmenuje předseda agentury. Ten je pak zároveň i předsedou 
rady. 
 
Působnost agentury:  

● vypracovává návrh plánu státní politiky ve sportu a koordinuje uskutečňování vládou 
schváleného plánu, 

● poskytuje finanční podporu sportu ze státního rozpočtu a kontroluje její použití, 
● vytváří podmínky pro sport občanů a pro sportovní reprezentanty České republiky, 
● zřizuje Antidopingový výbor České republiky a jeho prostřednictvím zajišťuje realizaci 

antidopingového programu, 
● organizuje a kontroluje uskutečňování antidopingového programu, 
● vydává program prevence ovlivňování výsledků sportovních soutěží, 
● koordinuje činnost resortních sportovních center Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy, Ministerstva obrany a Ministerstva vnitra, 
● vede v elektronické podobě rejstřík sportovních organizací a dalších osob žádajících 

o poskytnutí podpory, sportovců, trenérů a sportovních zařízení, na jejichž činnost se 
žádá o poskytnutí podpory, 

● zajišťuje propagaci sportu, 
● spolupracuje se sportovními organizacemi v mezinárodní oblasti sportu a sportovní 

reprezentace. 
 

1.3. Sport a jeho význam 
 

Sport je jedním z nástrojů socializace člověka a rozvoje společenských vztahů, je veřejnou 
službou, kterou je podporována prevence zdraví a kriminality. Nedílnou součástí je sport jako 
prostředek seberealizace. Slovo sport je anglosaského původu a odvozuje se od slova „disport“. 
Znamená obveselení, rozptýlení, vlastně útěk od práce, od povinnosti k zábavě. 
 
Pojmem sport je dnes obvykle označována pohybová (fyzická) aktivita provozovaná podle 
určitých pravidel a zvyklostí, jejíž výsledky jsou navíc měřitelné nebo porovnatelné s jinými 
provozovateli téhož sportovního odvětví. 
 
Sport má nedoceňovaný význam pro formování osobnosti, zodpovědnosti ke kolektivu, 
soudržnosti, fair play, zdravé ctižádosti a soutěživosti. 
 
Největší význam sportování tkví v pozitivních zdravotních důsledcích a naplnění principu 
všestrannosti v mládí. Význam zdravotní prospěšnosti a udržování tělesné kondice 
koresponduje s vysokým kreditem hodnoty zdraví ve všech věkových skupinách naší populace. 
 
Je zřejmé, že sport je vřazen do sféry volného času a že je chápán i jako vhodná forma zábavy. 
Důležitá je i psychicky relaxační funkce sportu, a to zejména při jeho aktivním provozování 
v přírodním prostředí. Sport je také vysoce hodnocen z hlediska posilování i pocitu osobního 
sebevědomí. 
 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Antidopingov%C3%BD_v%C3%BDbor_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ministerstvo_%C5%A1kolstv%C3%AD,_ml%C3%A1de%C5%BEe_a_t%C4%9Blov%C3%BDchovy_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ministerstvo_%C5%A1kolstv%C3%AD,_ml%C3%A1de%C5%BEe_a_t%C4%9Blov%C3%BDchovy_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ministerstvo_obrany_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ministerstvo_vnitra_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Rejst%C5%99%C3%ADk_sportovn%C3%ADch_organizac%C3%AD&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1ce_(ekonomie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jedn%C3%A1n%C3%AD


 
Město Beroun 

 
 

6 
 

Oceňuje se důraz na zdokonalování nejen tělesné, nýbrž i psychické kondice, když je dosahování 
výsledků rozšířeno nad rámec cílené soutěživosti i o rekreační sport. K vrcholům nepatří pouze 
vítězství a výkon, ale zejména radost z pohybu, posílení zdraví a psychické odolnosti, 
harmonizující relaxace, příjemný pocit únavy kompenzující jednostrannost. 
 

1.4. Druhy sportu ve městě Beroun 
 

Výkonnostní sport 
Ve městě Beroun se výkonnostnímu sportu věnuje většina sportovních organizací v různých 
sportovních odvětvích. Výkonnostní sport dětí a dospělých je důležitou součástí sportovního 
prostředí. Pravidelný intenzivní trénink i účast v soutěžích je základem národních a nižších 
soutěží. Výkonnostní sport zdůrazňuje zejména sílu, rychlost, posouvání hranic lidských 
možností, nezměrné úsilí o vítězství a mistrovský titul. Je založen na ideji, že sportovní 
mistrovství je výsledkem soutěživého úspěchu a výsledků dosažených na bázi systematické 
oddanosti tvrdé sportovní přípravy, umocňované ochotou k oběti a bolesti. Dále klade důraz na 
vytváření a překonávání rekordních výkonů vymezováním lidského těla nikoli jako cíle, nýbrž 
prostředku sportovní činnosti při využívání technologie jeho kontroly a monitorování. Praktikuje 
selektivní systém výsadního postavení fyzicky nejzdatnějších a sportovně nejúspěšnějších. 
 
Výkonnostní sportovci jsou většinou organizováni v příslušných sportovních svazech, asociacích 
či federacích a mají především mládežnickou základnu. 
 
Kolektivní sport 
Kolektivní sport jako takový je určen pro kolektiv hráčů. V kolektivních sportech proti sobě tedy 
nastupují dvě skupiny hráčů. Výsledek je výrazně vyšší měrou ovlivněn souhrou celého týmu 
než individuálními výkony jednotlivých hráčů. 
 
Pravidla jednotlivých kolektivních sportů stanovují počet hráčů na hřišti a možnosti střídání 
hráčů v průběhu hry. V rámci rekreačního provozování těchto sportů není samozřejmě 
bezpodmínečně nutné se těmito pravidly řídit a počet hráčů i podmínky střídání je možné 
upravit dle vlastních potřeb.  
 
Individuální sport 
Individuální sport je opakem kolektivního sportu. V individuálních sportech proti sobě nastupují 
dva sportovci a výsledek je ovlivněn pouze individuálními výkony.  
 
Rekreační sport 
Rekreační sport zahrnuje všechny druhy sportovních aktivit, které nejsou založeny na ambicích 
k vítězství, rekordům a materiálním odměnám. U zájmového rekreačního sportu je kladen důraz 
na osobní projev, prožitek, dobrý zdravotní stav, vzájemné porozumění a podporu spoluhráčů i 
protihráčů. 
  



 
Město Beroun 

 
 

7 
 

1.5. Podpora cílových skupin ve městě Beroun 
 
Sportující jedinci 
Jedná se o děti a mládež, které jsou již od útlého věku vedeni k organizovanému sportu. Zde je 
potřeba podpořit především spolky a kluby, které provozují organizovanou činnost ve městě 
Beroun pro tuto cílovou skupinu. Zmíněné spolky a kluby jsou převážně vedeny dospělými 
sportovci. Pro ty je potřeba vytvořit kvalitní sportovní infrastrukturu, aby mohli nejen sport 
vykonávat, ale také k němu vést další nesportující jedince. 
  
Nesportující jedinci 
Jedná se o děti a mládež, které se sportu nevěnují z jakéhokoli důvodu. Přilákat děti ke sportu 
lze propojením sportovního odvětví se školou, vzděláváním rodičů a dětí nebo vytvořením 
sportovní infrastruktury jako součásti veřejného prostranství. Stejnou možnost propojení lze 
učinit u dospělých jedinců, a to prostřednictvím zaměstnaneckých benefitů jako je MultiSport 
nebo ActivePass, které zaměstnancům umožňují vstup do různých relaxačních sportovních 
zařízení podle vlastního výběru.   
 
Rodiny s dětmi 
Pravděpodobně nejpočetnější skupinou jsou rodiny s dětmi, které spíše, než organizovanou 
činnost vykonávají rekreační sport či navštěvují sportovně-kulturní akce. Rodiny tráví volný čas 
v okolí města Beroun a využívají přirozených podmínek pro sportovní aktivity. 
 
Senioři a zdravotně znevýhodnění lidé 
Zapojení seniorů do sportovních aktivit je také jednou z priorit, jak zkvalitnit život ve městě 
Beroun. Výstavba multifunkčního hřiště pro seniory by byla velkým přínosem. 
 
Sociálně slabší rodiny 
Rodinám s dětmi, které nemají dostatek prostředků na financování organizovaného  
sportu, pomáhá stipendijní program města Beroun.  
 
Turisté 
Jedná se o nedílnou součást města Beroun. Jde o fyzicky zdatné občany, kteří preferují aktivní a 
zdravý životní styl. Hlavní motivací pro návštěvu města je rekreace, volný čas, dovolená, ale také 
aktivní dovolená jako je turistika či sport.  
  



 
Město Beroun 

 
 

8 
 

2. Návaznost na strategické sportovní dokumenty a jiné programy 
 

Dokument Analýza a plán rozvoje sportu města Beroun je zpracována v souladu s 
následujícími materiály: 
 

2.1. Koncepce podpory sportu 2016-2025 - MŠMT 
Koncepce podpory sportu „Sport 2025“ zpracovaná Ministerstvem školství, mládeže  
a tělovýchovy předkládá směry rozvoje a podpory českého sportu, pilíře, priority, strategické 
cíle i podmínky naplnění.  
Základním cílem koncepce sportovní politiky České republiky 2016–2025 je zlepšit podmínky 
pro sport a státní reprezentaci ČR tak, aby odpovídaly významu sportu pro společnost  
i jednotlivce, respektovaly tradici i sportovní politiku EU. 
 
Pilíře koncepce SPORT 2025 
Na základě dlouhodobých poznatků o společenské prospěšnosti sportu je koncepce vystavěna 
na níže uvedených pilířích, jejichž cílem je nezjednodušovat účelově problematiku sportu na 
dílčí problémy a jednoduchá řešení.  
 

o Sport je jedním z nástrojů socializace člověka a rozvoje společenských vztahů 
Sociální rozměr sportu získává na významu vzhledem k problémům individualizace zájmů 
a atomizace společnosti, sociální stratifikace, občanské pasivity a vyloučení s častými důsledky 
sociálně patologického chování. Sport je založen na spolupráci a týmové práci, odpovědnosti 
k celku. Přátelství vytvořená ve sportu, sdílené prožitky, patriotismus, vztah k místu  
a identita, hrdost i vlastenectví jsou celoživotní hodnoty, které sport přináší a lze je jen obtížně 
formovat jinými aktivitami. Sport usiluje o šíření idejí fair play, rovnosti a spravedlivosti. Bojuje 
proti xenofobii a aktivně rozvíjí multikulturní společnost. Spolková sportovní činnost, na jejímž 
základě je postavena sportovní činnost v České republice, je základem soudržnosti a aktivní 
občanské společnosti. Úspěchy státní reprezentace podporují národní identitu a vlastenectví. 
 

o Sport a prevence zdraví 
Zdraví a zdatnost člověka jsou předpokladem osobního štěstí, spokojenosti a kvality života. 
Sport je prostředkem aktivní prevence proti civilizačním chorobám i stále častějším psychickým 
poruchám. Zdatný člověk má prokazatelně nižší nemocnost, větší odolnost i vyšší pracovní 
výkon, což jsou významné ukazatele kvality života i ekonomické benefity sportu. Prosazování 
zdravého životního stylu ve společnosti bude mít stále větší význam pro zvýšení kvality života 
stárnoucí populace. 
 

o Sport jako prostředek seberealizace 
Sport podněcuje touhu člověka zlepšovat se, dosahovat individuálních limitů, poznat sebe 
sama, koncentrovat úsilí a směřovat k cíli, překonávat překážky, spolupracovat, vyrovnat se 
s neúspěchem apod. Stejně tak v roli trenéra nabízí seberealizaci při vedení sportovního 
kolektivu či jedince, ale i při rozhodování či pořádání sportovní akce. Volný čas tak dostává 
aktivní náplň a život smysluplnost. 
 

o Sportovec jako samostatná sebevědomá osobnost 
Sportovní prostředí přináší dlouhodobou vysokou sociální interaktivitu sportovců, trenérů, 
rozhodčích i diváků. Ovlivňuje vnímání sebe sama, dává člověku sebedůvěru, schopnost 
orientovat se v novém cizím prostředí, stanovit si cíl a udělat vše pro jeho naplnění apod. Tyto 



 
Město Beroun 

 
 

9 
 

zkušenosti získané sportem utvářejí osobnost a jsou přenositelné do mimosportovního  
života, kde umožňují daleko lepší vyrovnání se stresem a každodenními problémy. 
 

o Státní reprezentace jako prostředek posilování vlastenectví, národní hrdosti a mezi-
národní prestiže 

Vynikající sportovci jsou moderními hrdiny a žádoucími vzory pro mladou generaci, kteří svůj 
talent podpořili mimořádnou pílí a dosáhli obdivuhodných výsledků. Úspěchy českých 
reprezentantů na významných sportovních událostech opakovaně sjednocují národ, dávají pocit 
sounáležitosti s úspěchem, čímž mají unikátní a nenahraditelný společenský význam. Jsou 
jedinečným prostředkem propagace České republiky. 
 
Koncepce Sport 2025 vychází ze základních zjištění: 

● Pokles spontánních pohybových aktivit dětí na velmi nízkou úroveň (HBSC), čímž klesá 
i celková pohybová aktivita dětí. 

● Longitudinální snižování zdatnosti dětí a mládeže (více zdrojů). 
● Růst obezity, kritické pořadí v rámci zemí EU (WHO, MZd). 
● Snižování úrovně pohybové gramotnosti dětí a mládeže (více zdrojů). 
● Nízká členská základna v organizovaném sportu ve srovnání s průměrem EU (ČUS). 
● Nízké dotace státu, krajů i obcí ve srovnání se zeměmi EU (KPMG). 
● Vysoká ekonomická spoluúčast rodin na zajištění sportu (KPMG). 
● Nedostatek sportovních zařízení, jejich vysoké stáří a špatný stav (KPMG, Flemr). 
● Potřeba asi 60 mld. Kč investic na obnovu sportovních zařízení v ČR (KPMG). 
● Vysoká nejistota sportovních organizací v dotační politice, praktická nemožnost 

plánování. 
● Nedostatek kvalitních tréninkových podmínek, tréninkových akademií (expertní tvrzení). 
● Pokles odbornosti, neexistence výzkumu ve sportu (expertní tvrzení). 
● Trvalý odliv odborníků ze sportu (Analýzy uplatnění absolventů tělovýchovných VŠ). 
● Problémy spojení sportovní kariéry a vzdělání, program Duální kariéra (smlouva EU). 
● 70 % pozitivních zpráv v zahraničí o ČR je spojeno se sportem a sportovci. 
● Problémy dobrovolnictví a zájmové trenérské činnosti (expertní tvrzení). 
● Až 85 % pohybových aktivit dětí je realizováno v EU na školách (HEPA 2015). 

 
 

2.2. Plán rozvoje sportu ve Středočeském kraji – Koncepce sportovní politiky 
Středočeského kraje 2018–2025 

 

Koncepce sportu pro Středočeský kraj 2016–2025 je střednědobý dokument konkretizující 
základní pilíře, problematické oblasti a možné nástroje k jejich odstranění. Zabývá se možnostmi 
podpory a dostupnými finančními zdroji, které mohou umožnit vyšší využití potenciálu sportu 
a s ním spojených aktivit ve prospěch kraje a kvality života jeho občanů. Vychází ze strategických 
programů rozvoje kraje, Koncepce podpory sportovních center mládeže 2017–2021 a státní 
Koncepce podpory sportu 2018–2025, viz bod 2.1.  
 

Ve své samostatné působnosti vytváří kraj podmínky pro sport, zejména zabezpečuje rozvoj 
sportu a přípravu sportovních talentů, včetně sportovců se zdravotním handicapem. Zajišťuje 
výstavbu, revitalizaci, rekonstrukce, údržbu a provoz sportovních zařízení. Ve Středočeském 
kraji se nachází 1 128 sportovních zařízení (dle Programu rozvoje kraje 2018), což je nejvíce 
v celé ČR. Kraj organizuje vlastní volnočasové akce pro školy a zájmová zařízení. V neposlední 



 
Město Beroun 

 
 

10 
 

řadě spolupracuje se státními orgány (MŠMT ČR), celostátními a krajskými sportovními  
svazy, Českým olympijským výborem, NNO apod. Snaží se vytvářet podmínky pro sport, a to na 
všech úrovních. Podporuje masové sportovní aktivity, nadregionální sportovní akce, vlastní 
projekty, vrcholový sport, talentovanou mládež, výkonnostní sportovní aktivity, ale i ty 
rekreační.  
 
Současně se sportovní prostředí potýká s několika problémovými okruhy, jež se vzájemně 
ovlivňují:  

● ekonomická náročnost sportovních aktivit,  
● nízká členská základna v organizovaném sportu,  
● trvalý pokles zdatnosti populace,  
● snižující se úroveň pohybové gramotnosti,  
● růst obezity. 

 
Hlavními pilíři sportovní politiky Středočeského kraje na období 2018–2025 jsou:  

● Podpora pomocí účelových dotací formou programu fondu sportu a volného času. 
● Podpora talentované mládeže – Sportovní Centra Mládeže. 
● Podpora budování sportovní infrastruktury v kraji. 
● Podpora sportovních soutěží ve školách. 

 
 

2.3. Programy a koncepce města Beroun 
 

Program rozvoje města na období 2018-2030 (dále jen Program) z roku 2018 
Program je základním strategickým dokumentem, který konkrétně zachycuje hlavní problémy 
rozvoje města a stanovuje možná řešení. Je klíčovým podkladem pro rozhodování a zvyšuje 
připravenost města k podání žádostí o dotační podporu. 
Sport a volnočasové aktivity jsou součástí kap. A.1.7 Veřejná vybavenost, kde je popsána 
základní sportovní infrastruktura včetně seznamu dětských hřišť. V návrhové části jsou 
vyjmenovány v rozvojové oblasti 1 Služby pro obyvatele opatření vedoucí ke zkvalitnění zázemí 
pro volnočasové aktivity.  

 
Koncepce rozvoje cestovního ruchu ve městě Beroun 2020–2030 
Město Beroun připravuje samostatnou Koncepci rozvoje cestovního ruchu města Beroun 2020-
2030, kde se prolíná veřejná volnočasová infrastruktura s infrastrukturou vybudovanou pro 
sportovní vyžití. 
 
Koncepce kultury ve městě Beroun 2018-2030 
Koncepce kultury byla zpracována v roce 2018. Vznikla z nutnosti definovat aktuální cíle pro 
rozvoj kultury ve městě na další období, které v důsledku povedou ke zlepšení kvality života ve 
městě, rozvoji občanské komunity a cestovního ruchu. V dokumentu v bodě 4.1.2 Realizace 
výstavby multifunkčního kulturně-sportovního centra. 
  



 
Město Beroun 

 
 

11 
 

2.4. Vstupní zdroje dat 
 
Pro účely zpracování analýzy byly použity následujících zdroje: 
 

● Česká unie sportu, 
● Český statistický úřad, 
● Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
● Národní sportovní agentura, 
● Dotační program „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun“, 
● Rozpočet města Beroun, 
● Strategický plán rozvoje města Beroun z roku 2005, 
● Program rozvoje města Beroun 2018-2030, 
● Pasportizace sportovišť 2020, 
● Analýza nákladovosti sportovišť, 
● Dotazníkové šetření – informace od sportovních klubů a veřejnosti, 
● Nabídka sportovních zařízení – terénní výzkum, údaje z odboru majetku 

a investic, 
● Projednání v Komisi pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun,  
● Veřejné projednání se sportovní veřejností, 
● Veřejně dostupné koncepce sportu jiných měst, 
● Wikipedie. 

  



 
Město Beroun 

 
 

12 
 

ANALYTICKÁ ČÁST 
 

Hlavním účelem kapitoly je analýza současného stavu sportu ve městě Beroun.   
 
Naplňování opatření od roku 2018 je součástí přílohy č. 1.  
 
Analytická část vychází z dokumentu, který byl schválen Zastupitelstvem města Beroun dne 
28. 2. 2018 usnesením č. 4/2018. Rozšiřuje podklady o pasportizaci sportovišť, dotazníkové 
šetření, analýzu nákladovosti sportovišť aj. 
 

3. Pasportizace sportovišť ve městě Beroun 
 
Město Beroun v roce 2020 zadalo zpracování pasportizace sportovišť, kterou zrealizovala  
Česká unie sportu. Informační systém ČUS využívá také Národní sportovní agentura.  
 
Cílem pasportizace bylo vytvoření kompletní evidence všech sportovišť, která se nacházejí na 
území města ke dni 31. 7. 2020. Celkem bylo na území města Beroun evidováno 59 sportovišť, 
z toho ve vlastnictví město Beroun 26 sportovišť.  
 

Všechny výstupy jsou zaneseny do Informačního systému České unie sportu (https://iscus.cz/), 
který je veřejně dostupný.  
 
Sportovní zařízení na území města Beroun jsou ve vlastnictví:  

- Města Beroun,  
- soukromých subjektů,  
- příspěvkových organizací.  

 
Sportoviště ve vlastnictví města Beroun dále rozdělujeme podle provozovatele: 

- Město Beroun, 
- Berounská sportovní, a.s., 
- soukromý subjekt, na základě smlouvy. 

 
Sportoviště v majetku města provozuje především společnost Berounská sportovní, a.s., jejímž 
vlastníkem je město Beroun.  Společnost nyní provozuje celkem 7 městských sportovišť. 
 
Přehledný seznam všech sportovišť ve městě Beroun je součástí přílohy č. 2.  
  

https://iscus.cz/web/pasport/?is_map_active=0
https://iscus.cz/


 
Město Beroun 

 
 

13 
 

3.1. Sportoviště v majetku města Beroun rozdělena dle provozovatele 
sportoviště 

 

Sportoviště v majetku města provozuje především společnost Berounská sportovní a.s., jejímž 

vlastníkem je město Beroun.  

Společnost vznikla na konci roku 1997 pod názvem Vodní svět Beroun, a.s., jejímž hlavním cílem 
bylo vybudování a provozování bazénu v Berouně. V roce 2004 převzalo společnost město 
Beroun. V září roku 2005 započala dlouho plánovaná výstavba bazénu. Po dvou letech na jaře 
roku 2007 se bazén poprvé otevřel veřejnosti. V roce 2009 byl změněn název společnosti na 
Aquapark Beroun, a.s., a posléze v roce 2017 na Berounská sportovní, a.s. Jedním z důvodů 
změny názvu bylo to, že společnost provozuje v současné době nejen aquapark, ale také další 
sportoviště ve městě Beroun. Těmi jsou především zimní stadion, který po převzetí do správy 
potřeboval řadu investičních a provozních zásahů ke stabilizaci svého provozu. Dále pak 
venkovní koupaliště, multifunkční venkovní sportoviště Hlinky a další, která jsou uvedena níže. 
Společnost nyní provozuje spolu s městem celkem 11 městských sportovišť. 
 
V tabulce jsou uvedena všechna sportoviště v majetku města, jejichž provozovatelem je 
Berounská sportovní nebo město Beroun. Město Beroun provozuje ta sportoviště, která 
nevyžadují koordinaci ze strany Berounské sportovní, avšak pouze drobnou údržbu, kterou 
město obstará.  
 

č. Název objektu Provozovatel 

1 Aquapark Tipsport Laguna Beroun Berounská sportovní, a.s. 

2 Dětské dopravní hřiště Beroun Závodí Město Beroun 

3 Hřiště – Karla Čapka Město Beroun 

4 Hřiště – Košťálkova Sídliště Město Beroun 

5 Hřiště – Švermova Sídliště Město Beroun 

6 In-line dráha Beroun Závodí Berounská sportovní, a.s. 

7 Koupaliště Beroun Berounská sportovní, a.s. 

8 Skatepark Beroun Berounská sportovní, a.s. 

9 Víceúčelové hřiště Vorel Berounská sportovní, a.s. 

10 Víceúčelové městské hřiště Beroun Hlinky Berounská sportovní, a.s. 

11 Zimní stadion Beroun Berounská sportovní, a.s. 

 
Podrobné informace ke sportovištím jsou uvedeny v příloze č. 3. 
 

   Sportoviště provozovaná městem Beroun a Berounskou sportovní a.s. 



 
Město Beroun 

 
 

14 
 

 

  
Město Beroun je zřizovatelem základních a mateřských škol ve městě Beroun.  
 

č. Název objektu Provozovatel 

1 
Jungmannova základní škola Beroun  
– školní hřiště 

Jungmannova základní škola Beroun 

2 
Jungmannova základní škola Beroun  
– tělocvična 

Jungmannova základní škola Beroun 

3 
2. základní škola a mateřská škola, Beroun, 
Preislerova 1335 - hřiště 

2. základní škola a mateřská škola, 
Beroun 

4 
2. základní škola a mateřská škola, Beroun, 
Preislerova 1335 - tělocvična 

2. základní škola a mateřská škola, 
Beroun 

5 
Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 
458 - hřiště 

Základní škola Beroun, Wágnerovo 
nám. 

6 
Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 
458 - tělocvična 

Základní škola Beroun, Wágnerovo 
nám. 

7 
Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 
249 – hřiště 

Základní škola, Beroun – Závodí, 
Komenského 249 

8 
Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 
249 – tělocvična 

Základní škola, Beroun – Závodí, 
Komenského 249 

 
Podrobné informace ke sportovištím jsou uvedeny v příloze č. 4. 
 
 

 
Jedná se o sportoviště, která jsou v majetku města a jsou v pronájmu soukromých subjektů. 
 

č. Název objektu Provozovatel 

1 
Fotbalové hřiště Český lev-Union Beroun – 
Na Ostrově 

Český lev – Union Beroun, z.s. 

2 Fotbalové hřiště SK Cembrit Beroun – Závodí SK Cembrit Beroun – Závodí, z.s. 

3 Fotbalové hřiště Zdejcina Oddíl kopané Endeco Zdejcina z.s. 

4 Tělocvična stolní tenis Zdejcina Oddíl kopané Endeco Zdejcina z.s. 

5 
Tenisové kurty TJ Lokomotiva Beroun – Na 
Ostrově 

TJ LOKOMOTIVA BEROUN z.s. 

6 Víceúčelové hřiště Zdejcina Naše Zdejcina, z.s. 

7 Super Kruháč MIKASZ GROUP s.r.o. 

 
Podrobné informace ke sportovištím jsou uvedeny v příloze č. 5. 
 

   Sportoviště provozovaná příspěvkovými organizacemi města Beroun  

   Ostatní sportoviště v majetku města provozovaná soukromými subjekty 



 
Město Beroun 

 
 

15 
 

3.2. Dětská hřiště provozovaná městem Beroun 
Na území města Beroun je provozováno 19 dětských hřišť, která jsou rozmístěna po celé lokalitě 
tak, aby byla přístupná pro rodiny s dětmi za účelem aktivního trávení volného času.  
 
Jedno z největších hřišť je umístěno na Městské hoře, kde spolu s medvědáriem a rozhlednou 
nabízí aktivní zónu pro trávení volného času rodin s dětmi. 
 

č. Adresa 

1 Košťálkova 1356 

2 Třída Míru 1202 

3 Průběžná ul. 

4 Pod Homolkou (Švermova) 

5 Josefa Hory 1107 

6 Viničná 569 

7 V Hlinkách 1548 

8 Zavadilka 

9 Litava (u MŠ Tovární) 

10 Zdejcina 

11 Na Parkáně 1494 

12 Štulovna 

13 U Štiky 

14 Na Hrázi (dopravní hřiště) 

15 Městská hora – u medvědária 

16 Městská hora – hřiště pro starší děti 

17 Autobusové nádraží 

18 Litava – vnitroblok 

19 Mýtinka 

 
  



 
Město Beroun 

 
 

16 
 

3.3. Ostatní sportoviště ve městě Beroun 
Ve městě Beroun je také mnoho sportovišť, která nejsou v majetku města, ale jsou nedílnou 
součástí města při rozvoji pohybových aktivit. Seznam těchto sportovišť je zpracován v souladu 
s pasportizací sportovišť. 
 

č. Název objektu Provozovatel Adresa Sporty 

1 
B Fitness Beroun – 
studio zdravého 
pohybu 

Ing. Alžběta 
Blaťáková 

Plzeňská 174 
kulturistika, jiná 
odvětví 

2 
Baby Club 
Ploutvička 

Baby Club 
Ploutvička s.r.o. 

Steinerova 56 plavecké sporty 

3 

Bazén a tělocvična s 
přístroji 
Rehabilitační 
nemocnice Beroun 

JESSENIA a.s. Prof. Veselého 493 
jiná odvětví, plavecké 
sporty 

4 
Beach volejbalové 
hřiště v areálu Golf 
Club Beroun 

F12, s.r.o. Na Golfu 909 volejbal 

5 Beroun Golf Resort 
KOS WIRE EUROPE 
s.r.o. 

Na Veselou 909 golf 

6 

Fotbalové hřiště 
Český lev-Union 
Beroun – Na 
Máchovně 

Český lev – Union 
Beroun, z.s. 

Na Máchovně 644 fotbal 

7 Move&Food Adéla Čížková Pražská 108 
jiná odvětví, 
kulturistika 

8 
Nafukovací hala na 
Závodí – SOŠ a SOU 
Hlinky 

SOŠ a SOU Beroun 
– Hlinky 

Svatojánská 217 
vzpírání, kulturistika, 
fotbal, volejbal, 
baseball, tenis 

9 NH Fitness Beroun Hornet servis s.r.o. 
Politických vězňů 
40 

kulturistika 

10 Original Samaya 
Mgr. Michaela 
Levíčková Vlková 

Palackého 96 jóga 

11 
Plavecký bazén – 
OA a SPgŠ Beroun 

Obchodní 
akademie, Střední 
Pedagogická Škola 
a Jazyková Škola 
Beroun 

U Stadionu 486 plavecké sporty 

12 
SK Cembrit Beroun 
– Závodí, z.s. - 
Šatny a zázemí  

SK Cembrit Beroun 
– Závodí, z.s. 

Zborovské nábřeží 
969 

 fotbal 

13 Sokolovna Beroun TJ Sokol Beroun Tyršova 510 

jóga, ostatní formy 
bojových umění, 
stolní tenis, 
mažoretky, florbal, 



 
Město Beroun 

 
 

17 
 

volejbal, atletika, 
gymnastika 

14 

Sportovní centrum 
EDEN Beroun – 
venkovní sportovní 
areál 

SC Eden Beroun 
s.r.o. 

Pod Homolkou 
1482 

tenis, squash, 
lukostřelba, minigolf, 
horolezectví, volejbal 

15 

Sportovní centrum 
EDEN Beroun – 
Vnitřní sportovní 
areál  

SC Eden Beroun 
s.r.o. 

Pod Homolkou 
1482 

jiná odvětví, futsal, 
tenis, badminton, 
florbal, volnočasový a 
rekreační sport, golf, 
kulturistika 

16 
Střelnice SBTS 
Beroun Závodí 

Svaz branně 
technických sportů 
Městský klub 
Beroun, p.s. 

Lidická střelectví 

17 Studio KaLa Studio KaLa s.r.o. Na Příkopě 1 
volnočasový a 
rekreační sport, jóga 

18 
Studio Kytka – 
bazén 

Studio Kytka s.r.o. Pod Šibencem 844 plavecké sporty 

19 
Školní hřiště SOŠ a 
SOU Hlinky 

SOŠ a SOU Beroun 
– Hlinky 

Okružní 1404 
softball, házená, 
basketbal, tenis, 
volejbal, fotbal 

20 
Školní tělocvična a 
posilovna SOŠ a 
SOU Hlinky 

SOŠ a SOU Beroun 
– Hlinky 

Okružní 1404 

jiná odvětví, jóga, 
stolní tenis, florbal, 
volejbal, basketbal, 
vzpírání, kulturistika 

21 
Školní tělocvičny 
OA a SPGŠ Beroun 

Obchodní 
akademie, Střední 
Pedagogická Škola 
a Jazyková Škola 
Beroun 

U Stadionu 486 

gymnastika, hokejbal, 
karate, volejbal, 
basketbal, jóga, 
ostatní formy 
bojových umění, judo 

22 
Školní víceúčelové 
hřiště Gymnázium 
Beroun 

Gymnázium 
Joachima 
Barranda 

Talichova 824 
volejbal, házená, 
fotbal, baseball 

23 

Školní víceúčelové 
hřiště Střední 
zdravotnické školy 
Beroun 

Střední 
zdravotnická škola 
Beroun 

Mládeže 1102 
nohejbal, basketbal, 
volejbal, tenis, fotbal 

24 
Taneční sály TC 
R.A.K. Beroun 

TC R.A.K., z.s. Česká 56 taneční sporty 

25 
Tenisová hala 
Beroun Na Podole 

BEROZ v.o.s. Na Podole 913 tenis 

26 
Tenisové kurty LTC 
Beroun 

LTC Beroun, z.s. Štěpánkova 612 tenis 



 
Město Beroun 

 
 

18 
 

27 
TJ Lokomotiva 
Beroun – Loděnice 
Na Štulovně 

TJ LOKOMOTIVA 
BEROUN z.s. 

Dukelská veslování, kanoistika 

28 

TJ Lokomotiva 
Beroun – Turistická 
základna oddílu 
Bobr 

TJ LOKOMOTIVA 
BEROUN z.s. 

U Přívozu 970 turistika 

29 
TJ Lokomotiva 
Beroun – Tyršův 
stadion 

TJ LOKOMOTIVA 
BEROUN z.s. 

Tyršova 88 atletika, fotbal 

30 
TJ Lokomotiva 
Beroun – venkovní 
sportovní areál 

TJ LOKOMOTIVA 
BEROUN z.s. 

Tyršova 85 
fotbal, volejbal, tenis, 
nohejbal 

31 
TJ Lokomotiva 
Beroun – vnitřní 
sportovní areál 

TJ LOKOMOTIVA 
BEROUN z.s. 

Tyršova 85 

tenis, házená, 
horolezectví, 
gymnastika, nohejbal, 
volejbal, florbal, 
basketbal, fotbal, 
volnočasový a 
rekreační sport, 
badminton, ostatní 
formy bojových 
umění, judo, stolní 
tenis, squash, 
kulturistika, cyklistika, 
kuželky/bowling, jiná 
odvětví 

32 
Víceúčelové hřiště 
DDM Beroun 

Dům dětí a 
mládeže Beroun 

U Stadionu 787  jiná odvětví 

33 

Wellness – privátní 
bazén, vířivka, 
sauna Na Marjánce 
Beroun 

Jana Hofmanová Pražská 67 
plavecké sporty, jiná 
odvětví 

 
  



 
Město Beroun 

 
 

19 
 

4. Významné sportovně-kulturní akce ve městě Beroun 
 
Město Beroun nabízí bohaté sportovně-kulturní vyžití. V nabídce jsou každoročně akce menšího 
i většího rozsahu, které pořádají např. sportovní kluby nebo fyzické osoby působící ve městě 
Beroun. Někteří pořadatelé čerpají dotace od města Beroun, část z nich však akce pořádá 
svépomocí bez jakékoli finanční podpory. 
  

4.1. Nejúspěšnější sportovec roku v okrese Beroun 

Každý sportovec by si jednou za život přál stát na pódiu, před sálem plným tleskajících lidí,  
a dostávat ocenění za své sportovní výkony. Toto přání se město Beroun snaží každoročně splnit 
několika sportovcům, kteří jsou oceněni v anketě „Nejúspěšnější sportovec roku xxxx v okrese 
Beroun“. Anketa se v Berouně koná od roku 2012, kdy byli poprvé oceněni nejlepší sportovci za 
předešlý rok. 

 
Anketu pořádá agentura SPORT ACTION s.r.o. spolu s městem Beroun a Českou unií sportu. Akce 
se tradičně koná v Kulturním domě Plzeňka.  Mezi regionální partnery akce každoročně patří 
např. město Králův Dvůr, město Žebrák, Berounská sportovní a.s., Městské kulturní centrum, 
AVE odpadové hospodářství s.r.o., Beroun Golf Club z.s., VAK Beroun. 
 

4.2. Berounský drak  
Jedná se o závody amatérských posádek dračích lodí, které se konají v berounském autokempu 
Na Hrázi již od roku 2005. Závod je rozdělen do tří kategorií – amatérské, firemní a fitness, a tak 
má šanci na výhru i méně trénovaná posádka. Součástí akce je také vložený závod partnerských 
měst. V tomto závodě mezi sebou závodí město Beroun, město Králův Dvůr, partnerská města 
Brzeg a Goslar a od roku 2019 také destinační agentura Berounsko. Závody jsou určeny nejen 
pro účastníky, ale i širokou veřejnost všech věkových kategorií.  
 

4.3. Berounský Bikemaraton 
Tradiční akce, která se ve městě koná již několik let, avšak vzhledem k obměně pořadatelů 
v různých formátech. I přesto si bikemaraton udržel svou významnou pozici mezi těmi 
nejoblíbenějšími akcemi v Berouně. Jedná se o závod horských kol, který nabízí různé možnosti 
obtížnosti trasy.  
 
V roce 2019 byl závod v Berouně obnoven pořadatelem Bc. Michalem Szabó po dvouleté pauze. 
V roce 2020 se stal berounský závod součástí seriálu Kolo pro život, avšak ne poprvé. V minulosti 
byly závody pořádány Mgr. Michalem Daleckým také v rámci seriálu Kolo pro život. 
 

4.4. GrandPrix Beroun 

Skateboardové závody se ve městě Beroun konají již od roku 2009. V roce 2010 byl oficiálně 
otevřen zrekonstruovaný skateboardový park u vlakového nádraží, kde se závody konají do 
současnosti. Pořadatelem je skateboardový závodník Tomáš Vintr, který byl i u samotné 
realizace parku.  
 
Jedná se o závody, které přivádí do Berouna profesionální sportovce z celého světa a na které 
přichází za sportem a hudbou tisíce návštěvníků z celé České republiky, včetně diváků ze 
zahraničí. Akce je každoročně přenášena na ČT Sport a také ve formě internetového přenosu. 



 
Město Beroun 

 
 

20 
 

Po skončení skateboardových závodů a vyhlášení výsledků navazuje hudební produkce, během 
které vždy vystupují jedni z nejznámějších českých hudebníků. Akce se řadí mezi nejlepší 
skateboardové závody v Evropě. 
 

4.5. Na kole dětem – nadační fond Josefa Zimovčáka 
Jedná se o nadaci, jejímž účelem je zvyšování úrovně technologického vybavení pro komplexní 
diagnostiku a léčbu onkologicky nemocných dětí v zemích Evropské unie, získávání 
diagnostických a léčebných prostředků, odborné vzdělávání lékařů a ostatního zdravotnického 
personálu v oboru onkologie pro osvojení nejnovějších poznatků z oboru a zajištění lepšího 
prostředí pro léčbu a následné doléčení onkologicky nemocných dětí. Nadace se svou aktivitou 
snaží poukázat na problémy onkologicky nemocných dětí a zlepšit jejich návrat do běžného 
života. 
  
Nadační fond založil známý cyklista a několikanásobný mistr světa České republiky v jízdě na 
vysokém kole Josef Zimovčák. Nadace je pořadatelem sportovního projektu "Na kole dětem", 
který založila v roce 2009. Jedná se o jedinečnou akci, která se svým charakterem a rozsahem 
zařadila mezi významné projekty na podporu onkologicky nemocných dětí. Během charitativní 
jízdy cyklisté navštíví takřka všechny kraje České republiky, zastaví se v partnerských městech 
a obcích a osobním příkladem, formou osvěty a propagace předají široké veřejnosti odkaz "My, 
kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat těm, kdo ho mají méně". 
 
Město Beroun je součástí projektu od roku 2019, kdy poprvé peloton dorazil na Barrandovo 
nám. v Berouně.  Město Beroun projekt podporuje také finančně.  
 

Výběr dalších sportovních akcí ve městě Beroun: 
 

● pro školy – Hokejbal proti drogám, školní sportovní turnaje, bruslařské výcviky na in-line 

bruslích a ledové ploše 

● charitativní – Charitativní běh Berounem 

● výkonnostní – Beroun race, Běh přes Městskou horu 

● společenské – galavečery a celovečerní představení klubů 

 
 
 

 



 
Město Beroun 

 
 

21 
 

5. Podpora sportu ve městě Beroun 

 
 

5.1. Investiční podpora sportu ve městě Beroun 
Město Beroun je dobře vybaveno základní sportovní infrastrukturou. K dispozici jsou sportovní 
zařízení pro tradiční sporty (zimní stadion, plavecký stadion, atletické ovály, venkovní 
koupaliště, fotbalová hřiště), ale i sportoviště pro některé sporty, které se v posledních několika 
letech rozvíjejí, např. hokejbal.   

 

V posledních letech se však ukazuje jako problém nedostatečná kapacita sportovních zařízení, 
a to zejména v zimním období. Dále se v Berouně rozvíjejí nové sporty, které nemají k dispozici 
vhodná sportoviště, např. pálkovací sporty. 

 
Budováním a rozvojem sportovišť město vytváří základní podmínky pro všechny druhy sportu  
a pohybových aktivit. Uvedená data zaznamenávají vysoký nárůst výdajů z důvodu navýšení 
finančních prostředků na rekonstrukci veřejného koupaliště. Dále se jedná např. o drobné 
investice do sportovišť v majetku města. 

 
pozn. Vývoj investiční podpory ve městě Beroun od roku 2015 do roku 2020. 

  

 rozvoj stávajících objektů a budování nových sportovních zařízení 
 Investiční podpora 

 provoz a údržba sportovišť, dětských hřišť a infrastruktury pro volnočasové aktivity 
 Technická podpora 

 podpora celoroční sportovní činnosti, nadstandardní reprezentace, individuálních dotací 
na významné sportovní akce a mimořádných sportovních akcí  

 Finanční podpora 

 v rámci Zásad pro udělování čestných poct města Beroun 
 Propagační podpora 

 pořádání akce Nejúspěšnější sportovec roku v okrese Beroun, oceňování kladných 
příkladů v průběhu celého roku a spolupořádání dalších sportovně-kulturních akcí 

 Společenská podpora 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

částka 23 436 17 773 21 951 21 066 26 461 65 690

0
10 000
20 000
30 000
40 000
50 000
60 000
70 000

Běžné výdaje - investice do sportovních zařízení 
(v tis. Kč)



 
Město Beroun 

 
 

22 
 

5.2. Technická podpora sportu ve městě Beroun 
 
Technická forma podpory zahrnuje provoz a údržbu sportovních hřišť v majetku města  
Beroun. Provoz a údržbu má v gesci odbor hospodářské správy spolu s odborem majetku  
a investic.  
 
Data uvedená v grafu níže obsahují např. opravu dětských hřišť ve městě Beroun a opravu 
infrastruktury v kempu Na Hrázi. V předchozích letech se jednalo např. o drobné opravy na 
zimním stadionu nebo opravy na fotbalovém hřišti Na Ostrově. 
 
Jednou z priorit města je mít kvalitní infrastrukturu jak pro výkonnostní sport, tak pro  
rekreační. Stávající hřiště proto procházejí postupnou renovací, aby splňovala podmínky 
současné doby. 

 
pozn. Vývoj technické podpory ve městě Beroun od roku 2015 do roku 2020. 
 

5.3. Finanční podpora sportu ve městě Beroun  
Nezbytným krokem pro vytvoření rozvojových dokumentů v oblasti sportu je analýza  
finančního plánování. Město Beroun v roce 2018 zpracovalo dokument „Nákladovost  
sportovišť ve městě Beroun“, který se touto tematikou zabývá. Finanční podpora je  
poskytována z rozpočtu města Beroun. Rozpočet je schvalován každoročně zastupitelstvem 
města a výdaje reflektují aktuální potřebu a požadavky žadatelů.  
 
Rozpočet se dělí na běžné a kapitálové výdaje:  
Běžné výdaje: 

● dotace na sportovní činnost – podpora neziskových aktivit v oblasti sportu 
● dotace na významné sportovní akce 
● mimořádné dotace 
● náklady na údržbu a obnovu městských sportovišť 
● náklady na údržbu a obnovu dětských hřišť 

 
Kapitálové výdaje: 

● finanční příspěvek Berounské sportovní, a. s. 
● investice na rozšíření a vybudování nových sportovišť, dětských hřišť a dalších 

zájmových volnočasových aktivit 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

částka 6 390 6 093 4 001 2 103 3 525 2 058

0
1 000
2 000
3 000
4 000
5 000
6 000
7 000

Běžné výdaje - technická podpora do sportovních 
zařízení (v tis. Kč)



 
Město Beroun 

 
 

23 
 

Finanční podpora sportu ve městě se dále rozlišuje podle účelu: 
 

5.3.1. Podpora sportovních subjektů pracujících s mládeží do 19 let věku 
Město Beroun kontinuálně podporuje sport prostřednictvím dotačního programu, který se 
každoročně upravuje. Jeho sestavení má v kompetenci Komise pro sport a sportovní dotace 
Rady města Beroun a následně jej schvaluje Rada města Beroun. Dotační program je vytvářen 
v souladu s Obecnými zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun (dále jen 
„Zásady“), které jsou jeho nadřazeným dokumentem. 
 
Cílem dotačního programu je podpora neziskových aktivit v oblasti sportu, zejména celoroční 
činnosti s dětmi a mládeží a sportovní reprezentace města Beroun, realizovaných na území 
města, nebo i mimo něj, pokud přispívají k propagaci města. 
 
Dotace jsou poskytovány především sportovním klubům na zajištění celoroční tělovýchovné  
a sportovní činnosti, mládežnického sportu a na podporu vrcholového sportu a talentované 
mládeže. Dále jsou dotace poskytovány fyzickým osobám, které nadstandardně reprezentují 
město Beroun na MČR, ME, MS nebo jiných mezinárodních soutěžích. Řadí se sem jak  
individuální, tak kolektivní sporty.  
 
Finanční alokace na dotační program je závislá na každoročním schválení rozpočtu města.  
V souvislosti s rozvojem nových sportovních odvětví a plánovanou výstavbou v rozvojových 
lokalitách se očekává růst členské základny jednotlivých sportovních klubů. Z toho důvodu je 
důležité počítat s možným nárůstem alokace, a to v přímé úměře směrem k členským  
základnám. 
 
V dotačním programu je od roku 2018 mimo jiné kladen důraz na specifikaci údajů týkajících se 
členské základny. Data získaná z přijatých žádostí budou sloužit ke zpětné vazbě a predikci 
vývoje v jednotlivých sportovních odvětvích. 

 
pozn. Vývoj finanční podpory sportovních subjektů pracujících s mládeží do 19 let od roku 2015 
do roku 2020. 
  

2015 2016 2017 2018 2019 2020

částka 4 000 4 000 4 000 4 400 4 400 5 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Běžné výdaje - celoroční sportovní činnost 
(v tis. Kč)



 
Město Beroun 

 
 

24 
 

5.3.2. Podpora významných sportovních akcí v průběhu celého roku 
Město Beroun podporuje také významné sportovní akce konané v průběhu celého roku, které 
přispívají ke zviditelnění Berouna a rozvoji cestovního ruchu. Město podporuje jak tradiční, tak 
nové akce.  
 
Dotace jsou žádajícím subjektům poskytovány v rámci výše zmíněných Zásad.  
 
Mezi tradiční akce podporované v rámci Zásad patří zejména: 

● Běh přes Městskou horu 
● Vodácký maraton na Berounce 
● Hokejbal proti drogám 

 
Dále také taneční soutěže jak v klasickém, tak moderním tanci, hokejová utkání, závody  
v biatlonu či překážkové závody. 
 

 
pozn. Vývoj podpory významných sportovních akcí od roku 2015 do roku 2020. 
 

5.3.3. Podpora sportů s vysokou finanční zátěží 
 

K této podpoře mohou být vybrány sporty, na kterých se shodne Rada a Zastupitelstvo města 
Beroun. Následně jim bude poskytnuta finanční alokace nad rámec finančních prostředků 
určených k podpoře celoroční sportovní činnosti dle dotačního programu či významných 
sportovních akcí. Předpokladem pro poskytnutí dotace je opět dodržení podmínek Zásad. 
 
K objektivnímu rozhodnutí, zda do této aktivity mohou být zařazeny další sportovní  
odvětví, slouží dokument Analýza nákladovosti sportovišť, který byl zpracován v roce 2018. 
 
Do roku 2018 byla poskytována z rozpočtu města Beroun dotace na úhradu ceny ledu, kterou 
město Beroun přispívalo na dotovanou hodinu provozu zimního stadionu na hokej, 
krasobruslení a bruslařskou školu. Od roku 2019 je finanční podpora z rozpočtu města Beroun 
součástí každoročního finančního příspěvku pro Berounskou sportovní, a.s.   
 
 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

částka 316 181 369 380 380 400

0

100

200

300

400

500

Běžné výdaje - významné sportovní akce 
(v tis. Kč)



 
Město Beroun 

 
 

25 
 

5.3.4. Podpora mimořádných akcí ve městě Beroun  
Do této kategorie se řadí: 

● organizovaný vrcholový sport s úrovní národních, evropských a světových soutěží 
● preferované sporty, které jsou úzce propojeny se sportovně-společenským životem 

města 
● divácky atraktivní sporty 

 
Tradičně se jedná o akci Grand Prix Beroun, která má v rozpočtu města Beroun samostatně 
schválenou položku ve výši 200.000 Kč. Položka je každoročně do rozpočtu zařazena na návrh 
odboru školství a volnočasových aktivit, neboť splňuje podmínky nadstandardní reprezentace 
města. 
 
V předchozích letech se jednalo např. o akci Berounský drak či Český lev-Union Beroun 
- postup A mužstva do republikové soutěže. 

 
5.3.5. Podpora volnočasových aktivit  

Město Beroun dlouhodobě na svém území podporuje rozvoj volnočasových aktivit zaměřených 
na aktivní trávení volného času. Smyslem je vytvoření kvalitních a finančně dostupných 
možností sportovního vyžití a aktivní zábavy pro všechny věkové kategorie. 
 
Také očekáváme, že se do rozvoje volnočasových aktivit zaměřených na aktivní trávení volného 
času zapojí soukromý sektor. 
 
Volnočasová sportoviště: 

- cyklostezka Tří králů, 
- autokemp Na Hrázi, 
- skatepark, 
- hřiště Vorel, 
- in-line dráha, 

ale také ostatní hřiště, která jsou primárně určena např. k výkonnostním sportům. 
 
Do této kategorie se také řadí dětská hřiště pro nejmenší obyvatele města Beroun, neboť zde 
rozvíjejí své základní dovednosti a prostřednictvím dětských „sportovišť“ jsou vedeny k 
aktivnímu trávení volného času. 
 
Město Beroun dlouhodobě na svém území podporuje rozvoj volnočasových aktivit. Smyslem je 
vytvoření kvalitních a finančně dostupných možností sportovního vyžití a aktivní zábavy pro 
všechny věkové kategorie. 
  



 
Město Beroun 

 
 

26 
 

Sdílená elektrokola NextBike 
Na konci července roku 2020 město Beroun spustilo stanicový projekt sdílených elektrokol v ČR, 
který vznikl díky velké finanční podpoře Nadace Tipsport.  
 
Provozovatelem sdílených elektrokol je společnost Nextbike Czech Republic, město se do 
projektu zapojilo vyčleněním pozemků pro jednotlivé stanice. Těch se ve městě nachází celkem 
10, další stanice jsou umístěny v Králově Dvoře, Tetíně a Hýskově. Celkem mají zájemci 
k dispozici 100 elektrokol. 
 
Sdílená kola zavádějí mnohá evropská města, aby ulevila přetíženým silnicím a pomohla svým 
obyvatelům. Cílem projektu je usnadnění a zrychlení pohybu ve městě. Přetížená automobilová 
doprava v Berouně je jedním z největších problémů, se kterými se město dlouhodobě potýká. 
 
Nadace Tipsport hradí prvních patnáct minut výpůjčky pro všechny uživatele po dobu trvání 
celého projektu až do roku 2024 a je zároveň partnerem sdílených kol NextBike pro celou ČR. 
 

5.3.6. Podpora Programu stipendií pro děti z nízkoprahových rodin 
Program vychází z obecných závazných zásad pro poskytování stipendií na zájmové volnočasové 
aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě. 
 
Stipendia na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin se poskytují ve výši 
90 % organizací stanoveného poplatku na dítě za kalendářní rok, nebo jeho poměrné části za 
období od září do prosince, je-li poplatek poskytován jen na toto období. Stipendia mohou být 
poskytnuta v maximální výši 5.000, - Kč na jedno dítě a kalendářní rok.  
 
Žádosti o poskytnutí stipendia se podávají dvakrát ročně, a to do 30. 11. pro následující 
kalendářní rok a do 10. 6. pro období září až prosinec daného roku na odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví. 
 
O poskytnutí stipendia může žádat zákonný zástupce dítěte, který splňuje následující  
podmínky: 

● má ve výchově dítě, které je žákem 1. - 9. třídy základní školy nebo odpovídajícího 
ročníku gymnázia 

● má trvalé bydliště na území města Beroun 
 
Cílem je rozšíření stipendií pro širší okruh žadatelů. Stipendia na podporu dětí ze 
znevýhodněných rodin jsou v gesci odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 
  



 
Město Beroun 

 
 

27 
 

5.4. Propagační podpora 
Město Beroun vlastní mnoho prostředků sloužící k propagaci ve městě Beroun.  
 
 

 
Město Beroun má Zásady pro udělování čestných poct města Beroun, které mimo jiné upravují 
převzetí Záštity města Beroun nebo starosty města Beroun. 
 
Převzetí záštity je čestnou poctou, kterou město může převzít nad významnými kulturními, 
vzdělávacími, sportovními, vědeckými, charitativními a jinými prospěšnými akcemi, které jsou 
konány na území města Beroun, případně jeho okolí, a přispívá k šíření dobrého jména města. 
O poskytnutí záštity města Beroun rozhoduje Rada města Beroun a o záštitě starosty rozhoduje 
starosta města. 
 

Pořadatelé akcí, nad kterými město Beroun převzalo záštitu, mohou k propagačním účelům: 
a) použít znak či logo města Beroun, 
b) mohou na všech propagačních materiálech uvádět převzetí záštity nad akcí, 
c) mohou bezplatně využít výlepové plochy města Beroun. 

 

Město Beroun přebírá záštitu nad mnoha sportovními akcemi např.: 
o Berounský drak xxxx 
o Nejúspěšnější sportovec roku xxxx v okrese Beroun 
o Berounský Bikemaraton 
o Na kole dětem 

 

5.5. Společenská podpora 
 
Důležitým faktorem v této podpoře je spolupráce města s jednotlivými subjekty působícími ve 
městě Beroun. Město Beroun spolupořádá například akci „Nejúspěšnější sportovec roku 
v okrese Beroun“, při které jsou oceněni sportovci z celého okresu.  

Formy propagace: 

  

 
Radniční 

list 

 

 
informační 

centrum 

 

 
městské a 
letní kino 

 

 Facebook 

 

 YouTube 

 

 
webové 
stránky 

 

 
výlepové 

plochy 

 



 
Město Beroun 

 
 

28 
 

6. Finanční analýza  
 
Město Beroun podporuje dlouhodobě sport ze svého rozpočtu. Podle pravidel v rozpočtové 
skladbě se výdaje na tělovýchovu a zájmovou činnost účtují pouze do skupiny 34 (sportovní 
zařízení v majetku obce, podpora sportovních oddílů, využití volného času dětí a mládeže).  
 
Analýza nákladovosti sportovišť města Beroun byla zpracována a projednána v Komisi pro sport 
a sportovní dotace ze dne 10. 12. 2018 (zápis č. 5) a následně v Radě města Beroun  
dne 23. 1. 2019 usnesením 24/5/RM/2019.  
 
Analýza porovnává náklady města Beroun a Berounské sportovní, a.s. na provoz městských 
sportovišť. Dále uvádí náklady na provoz ostatních sportovišť, kde trénují některé další  
spolky, které získaly v roce 2018 dotaci od města Beroun. Data byla čerpána především 
z rozpočtu města Beroun, z údajů výročních zpráv a z informací získaných od dotčených 
subjektů. 
 
Pro účely analýzy a plánu rozvoje sportu byly srovnány výdaje schválené v rozpočtu města 
Beroun za období 2016-2020. 
 

VÝDAJE R 2016 R 2017 R 2018 R 2019 R 2020 

CELKOVÉ VÝDAJE města (v tis. Kč) 376 599 424 018 548 616 660 759 735 995 

celkové výdaje na sport 29 471 32 425 29 654 33 705 71 728 

dotace na sportovní činnost 4 000 4 000 4 400 4 400 5 000 

podíl celkových výdajů na sport v % 7,83 7,65 5,41 5,10 9,75 

podíl výdajů na dotace na sportovní 
činnost v % 

1,06 0,94 0,80 0,67 0,68 

CELKOVÉ BĚŽNÉ VÝDAJE MĚSTA 304 030 326 279 386 392 421 712 428 957 

běžné výdaje na sport 11 698 10 474 8 968 7 394 6 538 

podíl běžných výdajů na sport v % 3,85 3,21 2,32 1,75 1,52 

CELKOVÉ KAPITÁLOVÉ VÝDAJE MĚSTA 72 569 97 739 162 224 239 047 307 038 

kapitálové výdaje na sport 17 773 21 951 20 686 26 311 65 190 

podíl kapitálových výdajů na sport v % 24,49 22,46 12,75 11,01 21,23 

 
 
Z uvedených údajů vycházejí následující grafy, které názorně zaznamenávají současnou finanční 
situaci. 



 
Město Beroun 

 
 

29 
 

 
Z těchto údajů vyplývá, že podíl výdajů na sport do roku 2019 spíše stagnoval. V roce 2020 se 
výdaje na sport více než zdvojnásobily (nárůst o 112 %). Nárůst byl zaznamenán především 
u kapitálových výdajů, které vzrostly z důvodu navýšení finančních prostředků na rekonstrukci 
koupaliště na Velkém sídlišti. Zároveň u běžných výdajů byl zaznamenán mírný pokles. 
 

 
Na tomto grafu je zřejmé, že dotace na celoroční sportovní činnost jsou v porovnání s celkovými 
výdaji města na sportovní oblast zanedbatelné. Tvoří celkem 0,68 % z celkových výdajů města 
Beroun.  
 
V příloze č. 6 je přiložen kompletní přehled výdajů na sport v období 2012–2020.  
Přehled byl vytvořen v rámci zpracování Nákladovosti sportovišť ve městě Beroun a v roce 2020 
byl aktualizován. 
  



 
Město Beroun 

 
 

30 
 

7. Výsledky a doporučení z dotazníkových šetření 
Výzkumy prováděnými pomocí dotazníkového šetření se dají měřit sociologické jevy a vytvářet 
analýza za použití matematických modulů a statistických technik. Dotazníky jsou zaslány  
či vybrané skupině lidí. Díky této metodě je možné sesbírat velké množství dat s méně 
podrobnými informacemi. Tyto informace mohou být aplikovány na širší okruh lidí. 
 

7.1. Výstupy z dotazníkového šetření Programu rozvoje města Beroun na období 
2018-2030 

V rámci zpracování Programu rozvoje města Beroun na období 2018–2030 proběhlo rozsáhlé 
dotazníkové šetření, které bylo zaměřeno na všechny aspekty života v Berouně včetně sportu  
a využití volného času.   
 
V průběhu června a července 2017 se uskutečnilo dotazníkové šetření názorů obyvatel. Celkově 
se zapojilo 957 obyvatel města (227 osob vyplnilo dotazník elektronicky, 730 v papírové 
podobě). Jeden z dotazů se týkal investic a závislosti na finančních možnostech z rozpočtu.  
 
Městské finanční prostředky by respondenti nejraději využili na řešení dopravy ve městě 
(48,6 % dotázaných obyvatel), řešení parkování (34,0 %), zkvalitňování veřejné zeleně (32,7 %), 
dobudování či rekonstrukci místních komunikací (27,6 %), řešení bezpečnosti (23,2 %)  
a dobudování či rekonstrukci chodníků (20,9 %). Již méně byly uváděny kulturní  
akce, sportoviště (18,1 %), památky, bytová výstavba, kulturní zařízení, technická 
infrastruktura, cestovní ruch a podnikání.  

 

  



 
Město Beroun 

 
 

31 
 

7.2. Dotazníkové šetření ve městě Beroun v roce 2020 
 
Dotazníkové šetření probíhalo v období od 25. 6. 2020 do 31. 7. 2020. Osloveni byli všichni 
poskytovatelé sportu ve městě Beroun prostřednictvím e-mailu. Dále bylo šetření publikováno 
přes informační kanály města Beroun. Dotazník vyplnilo celkem 318 respondentů. Šetření bylo 
rozděleno do dvou kategorií – poskytovatelé sportu a veřejnost.  
 

Poskytovatelé 
 

Jaký druh sportu provozujete? 

Sportoviště jsou využívána ke sportu rekreačnímu, výkonnostnímu nebo obojímu zároveň. 
K výkonu své sportovní činnosti si 79 % respondentů pronajímá sportoviště, 21 % má sportoviště 
ve svém vlastnictví.   
 

Jste příjemci dotací od města Beroun? 

 
Dotace od města Beroun využívá většina poskytovatelů sportu ve městě Beroun, dále 64 % 
respondentů využívá dotační podporu i od jiných subjektů (např. MŠMT, Středočeský kraj). 
 

 
 
 

44%

44%

12%

výkonostní

rekreační

obojí

72%

14%

14%

Ano, pravidelní

Ano, vyjímeční

Ne



 
Město Beroun 

 
 

32 
 

 
Uveďte počet členů ve Vaší organizaci. Vyberte jednu z předvolených variant. 

Počet sportujících obyvatel ve městě Beroun stále stoupá. Z uvedeného grafu je zřejmé, že ve 
městě Beroun jsou nejvíce zastoupeny kluby s počtem od 10–200 členů. Výjimečně se zde 
nacházejí kluby s počtem do 10 členů nebo naopak s počtem nad 500 členů.  
 

Činnost vaší sportovní organizace se zaměřuje především na:  

Většina klubů je zaměřena především na sportovní činnost s mládeží, ale neopomíjí ani dospělé. 
Město Beroun podporuje v rámci dotačního programu na podporu sportu především sportovní 
kluby na území města Beroun, kteří pracují s mládeží do 19 let. Dospělí jsou podporováni 
z totožného dotačního programu, a to v oblasti B – podpora nadstandardní reprezentace. Více 
o podpoře viz článek 5.3.  
  

14%

22%

14%

29%

14%

7%

<10

10 - 50

51 - 100

101 - 200

201 - 400

401 - 500

501 - 1000

1000<

71%

29%

mládež

dospělí



 
Město Beroun 

 
 

33 
 

Co by mělo město Beroun zlepšit v oblasti sportu? 
 
Nejčastější odpovědi:  

● zajistit výstavbu nové multifunkční sportovní haly, 
● navýšení finančních prostředků do sportu.  
 

Dle odpovědí by měla multifunkční hala vyhovovat např. podmínkám pro hraní basketbalu na 
vyšší úrovni nebo sportovní gymnastice.  
 
Další odpovědi:  

● podpora Tipsportu vůči klubům ve městě Beroun,  
● výstavba workoutového hřiště,  
● výstavba volně přístupného sportoviště pro rekreační sportovce,   
● zajištění služby sportovního lékaře v Berouně.  

 
Jaká sportoviště ve městě Beroun využíváte? 

 
Sportoviště, která jsou nejvíce využívána ve městě Beroun: 

o sportovní hřiště při ZŠ,  
o zimní stadion,  
o sportoviště TJ Lokomotivy Beroun,  
o multifunkční hřiště Hlinky,  
o tenisové kurty,  
o plavecký bazén,  
o střelnice,  
o Tělovýchovná jednota Sokol,  
o Sportovní centrum Eden,  
o golfové hřiště,  
o vlastní fotbalové hřiště. 

 
 

Víte, jakou částkou město Beroun podporuje sport?  

Na tuto otázku neodpověděl nikdo z respondentů správně.  
Správnou odpovědí je, že město Beroun podporuje sport ve výši 40 mil. Kč. (data vychází z roku 
2019). V roce 2020 výše podpory dosáhla téměř 70 mil. Kč.   
  

57%

43%

4 mil.

14 mil.

40 mil.

140 mil.



 
Město Beroun 

 
 

34 
 

Veřejnost 
 
Část dotazníkového šetření věnovaná veřejnosti se skládala z 11 otázek, na které odpovědělo 
celkem 304 respondentů.  
 
Základní informace o respondentech: 

● 92 % respondentů žije v okrese Beroun (z nichž 68 % žije ve městě Beroun)  
● 59 % respondentů jsou ženy, 41 % muži 
● nejčastěji odpovídala věková skupina 35–49 let (tj. 50 %) 

 

Jak často sportujete? 

Ti sportující respondenti (98 % ze všech odpovědí) dále vykonávají převážně neorganizovaný 
sport místo organizovaného/registrovaného v klubech.  
 

Vyberte sport, který vykonáváte: 

67%

31%

2%
Pravidelně
(několikrát
týdně)

Nepravidelně
(nárazově, min.
1x týdně)

Vůbec

118

110

97

71

58

38

29

28

28

20

19

18

15

15

12

12

12

11

0 20 40 60 80 100 120 140

cyklistika

plavání

baseball

fitness

in-line bruslení

softball

badminton

tenis

atletika

volejbal

fotbal

běh

basketbal

střelba

joga

hokej

squash

chůze



 
Město Beroun 

 
 

35 
 

Z uvedeného grafu je zřejmé, že cyklistika má ve městě největší zastoupení. Jedná se o sport 
finančně nenáročný, a tak jej může vykonávat prakticky kdokoli. V těsném závěsu je plavání, 
baseball, fitness a in-line bruslení.  
 

Jaká sportoviště ve městě Beroun nejvíce využíváte? 

 
Celková spokojenost se sportovní nabídkou ve městě Beroun?  

 
Jaká sportoviště Vám chybí ve městě Beroun? 

 
Téměř jednoznačná odpověď – hřiště na pálkovací sporty.  
Hřiště na pálkovací sporty má své specifické podmínky, kterým nevyhovuje žádné hřiště ve 
městě.  Takové hřiště ve městě Beroun skutečně chybí. Dále 47 respondentů je spokojeno se 
sportovní infrastrukturou, 41 respondentům chybí workoutové hřiště či střelnice. 

145

137

117

41

32

18

6

0 50 100 150 200

soukromé sportovní haly

volně přístupná hřiště

plavecký bazén

školní zařízení

ledová plocha

tenisové kurty

žádné

13

86

118

64

23

0

50

100

150

1 2 3 4 5

154

47

41

20

10

7

7

6

6

6

6

4

4

3

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

pálkovací sporty

žádné

workoutové hřiště

střelnice

volně přístupné hřiště/plácky

in-line dráha

bojové sporty

hluboký bazén

multifunkční sportovní hala

rozšíření a zastřešení skateparku

propojení cyklostezek

venkovní koupaliště

lanové centrum

basketball



 
Město Beroun 

 
 

36 
 

Jaký druh sportu Vám chybí ve městě Beroun? 
 

Na tuto otázku odpovědělo 154 respondentů – pálkovací sporty. Tato odpověď je irelevantní, 
jelikož ve městě Beroun působí klub, který se věnuje pálkovacím sportům a disponuje početnou 
členskou základnou. Co však klubu chybí je plnohodnotné sportoviště pro výkon své sportovní 
činnosti. Z toho důvodu nelze otázku dále vyhodnotit.  
 
 

Víte, jakou částkou město Beroun podporuje sport?  

Na tuto otázku odpovědělo 18 % respondentů správně.  
Správnou odpovědí je, že město Beroun podporuje sport ve výši 40 mil. Kč. (data vychází z roku 
2019). V roce 2020 výše podpory dosáhla téměř 70 mil. Kč. 
 
 
 
 
  

41%

40%

18%
1%

4 mil.

14 mil

40 mil.

140 mil.



 
Město Beroun 

 
 

37 
 

8. SWOT analýza sportu ve městě Beroun 
 

SWOT analýza se řadí mezi základní metody strategické analýzy, a to právě z důvodu jejího 
integrujícího charakteru získaných, sjednocených a vyhodnocených poznatků, ze kterých jsou 
generovány alternativy strategií dalšího rozvoje organizace. 
 
Záměrem SWOT analýzy je vyhodnotit situaci ve sportu ve městě Beroun. Jednotlivé faktory 
jsou rozděleny do čtyř základních skupin. SWOT je zkratkou pro vnitřní silné a slabé stránky 
organizace a příležitosti a hrozby z vnějšího prostředí organizace. 
Cílem Analýzy a plánu rozvoje sportu je omezit slabé stránky a podporovat silné. Využít 
příležitostí a předcházet hrozbám. 
 
Výstupy ze SWOT analýzy slouží jako součást podkladů pro návrhovou část analýzy. 
 
Do SWOT analýzy podpory sportu v Berouně byly zaznamenány výstupy z: 
 

o Pracovní skupiny pro sport – říjen 2017 
o Veřejného projednání v rámci Programu rozvoje obce – listopad 2017 
o Veřejného projednání se sportovní veřejností – prosinec 2017 
o Komise pro sport a sportovní dotace – listopad 2017 a květen 2020 

Strengths – silné stránky 

 

Finance 
● zaběhnutá praxe dotací pro sportovní oddíly – nastavení kritérií pro sportovní dotace ze 

strany komise pro sport a sportovní dotace 
● finanční podpora nadstandardní reprezentace města  
● dotační program na významné sportovní akce přímo v gesci města a zavedení programu 

na pololetní přijímání individuálních dotací 
● stipendijní program pro děti a mládež 

 
Sportoviště 

● vznik Berounské sportovní, a.s. - soustředění sportovišť pod jednu organizaci 
● Městský plavecký areál Tipsport laguna Beroun – vysoká návštěvnost 
● Zimní stadion Beroun – bruslení pro veřejnost, bruslení pro školy, bruslení pro sportovní 

oddíly 
● In-line dráha – velká frekvence sportovců 
● dopravní hřiště pro děti – volnočasová sportovní aktivita 
● venkovní koupaliště Beroun  
● skatepark – vybudování  
● veřejné sportoviště v Hlinkách a Na Vorlu 

 
Obecné 

● přijímání úspěšných sportovců na radnici 
● Sportovec roku – slavnostní večer 1x ročně 
● výborné sportovní výsledky některých sportovních oddílů  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Strategie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Organizace


 
Město Beroun 

 
 

38 
 

● široká nabídka sportů 
● přehled volnočasových aktivit (vychází v září) 

 

Weaknesses – slabé stránky 

 

Finance 
● sportovní subjekty pracující s mládeží nemají dostatek financí – vyšší náklady oddílů 

a vyšší počet žadatelů 
● omezené zdroje na pokrytí nárůstu počtu sportovců 
● nepřesná identifikace konkrétního sportovního mistrovství pro hodnocení dotací 
● nejednotná podpora dotace na ledovou plochu, plavecké dráhy, pronájem fotbalového 

stadionu oproti jiným sportovním subjektům 
● nedostatek finančních prostředků na hřiště ZŠ Wagnerovo nám. 

 

Sportoviště 
● chybí městská sportovní hala splňující podmínky na sportovní soutěže 
● chybí travnaté multifunkční hřiště 
● chybí krytá tělocvična ZŠ Wagnerovo nám. a Gymnáziu Joachima Barranda 
● chybí sportovní hřiště pro seniory a tělesně postižené 
● nedobudované cyklostezky v rámci ORP (přímé spojení na hrady)  
● vytváření podmínek pro nové volnočasové aktivity (frisbee, workoutové sportoviště 

atd.) 
● malá kapacita sportovišť především v zimním období 
● nedostatek volných sportovních plácků a veřejných sportovišť 

 

Opportunities – příležitosti 

 

Finance 
● při výjimečných mezinárodních událostech vyčlenit prostředky v rozpočtu samostatně 
● do rozpočtu města postupně zařazovat investice vycházející ze sportovní analýzy a plánu 

rozvoje sportu  
● podpora sportu a volnočasových aktivit vedoucích k zafixování návyků pohybových 

aktivit 
● rozvoj stipendijního programu volnočasových aktivit 
● rozvoj volnočasových aktivit ve městě vedoucích k rozvoji cestovního ruchu v Berouně 
● využití dotačních programů k vybudování sportovní infrastruktury na ZŠ 

 
Sportoviště 

● optimalizace a rozvoj venkovního plaveckého bazénu 
● vybudování nového multifunkčního sportoviště 
● optimalizace a rozvoj Zimního stadionu v Berouně 
● optimalizace a rozvoj venkovního plaveckého bazénu 
● rozšíření spolupráce mezi sportovními kluby a městem Beroun při budování nových 

sportovních zařízení 



 
Město Beroun 

 
 

39 
 

● rozšíření dětských hřišť (nových, modernějších typů) do nových zástavbových lokalit 
● rozšíření skateparku 
● rozvoj "plácků" k vyplnění volného času pro mládež v rámci developerských projektů 

 
Spolupráce 

● rozšíření spolupráce mezi sportovními kluby a městem Beroun při budování nových 
sportovních zařízení 

● rozvoj spolupráce se sousedním městem Králův Dvůr 
● město Beroun jako zprostředkovatel informací týkajících se rozvoje sportu a 

volnočasových aktivit  
● rozvoj nových IT technologií v oblasti komunikace – Smart City (kluby, sportoviště, 

sporty, aktuální nabídky atd.) 
● podpora rozvoje všech stávajících a nových sportovních odvětví  
● reprezentace města – politické rozhodnutí – při výjimečných mezinárodních událostech 

vyčlenit prostředky v rozpočtu samostatně 
● akce na způsob „sporťáček“  
● zvýšení počtu sportujících dětí 

 

Threats – hrozby 
 

Finance 
● nedostatek finančních prostředků na rozvoj stávajících a nových sportovních projektů 
● odpovídající kapacita tělocvičen na základních a středních školách 
● stagnace v rozvoji zimního stadionu a plaveckého bazénu na sídlišti 
● sportovní subjekty pracující s mládeží tíhnou ke komercializaci sportu 
● požadavky EU na vybavení a bezpečnost dětských hřišť 
● změna postoje zastupitelů po volebním období 
● klimatické změny a výkyvy počasí (např. extrémní teploty) 
● zdravotní a bezpečnostní rizika 

  



 
Město Beroun 

 
 

40 
 

STRATEGICKÁ ČÁST 
 
Analýza rozvoje sportu vytvářejí multiplikační efekt, násobí samotný přínos v následujících 
bodech: 

o Ujasnění vizí a cílů 
o Objektivní posouzení skutečnosti  
o Možnost finančního vyjádření konkrétních cílů 
o Setkávání odborné i sportovní veřejnosti  
o Navázání spolupráce s okolními obcemi 
o Spolupráce se sportovními subjekty 
o Spojení sil při vybudování nové sportovní infrastruktury 
o Zpracování veřejného dokumentu k využití pro investiční dotace z rozpočtu ČR a 

fondů EU 
o Provázání s Programem rozvoje města Beroun na období 2018–2030 
o Podíl na rozvoji cestovního ruchu 

 
 

9. Vize rozvoje sportu ve městě Beroun 

 

Město Beroun jako město sportovně aktivních obyvatel, kteří mají možnost věnovat se všem 
sportovním aktivitám na moderních a kvalitních sportovištích. 

 
Město Beroun podporující děti a mládež k fair play a aktivnímu trávení volného času. 

 
Město Beroun inspirující obyvatele ke zdravému životnímu stylu. 

 
Město Beroun jako vstupní brána pro rozvoj cestovního ruchu propojeného se sportovními 

volnočasovými aktivitami. 
 

   
město 
sportu 

 fair play  
zdravý 

životní styl 
 
volnočasové 

aktivity 
 

cestovní 
ruch 

   Vize  Cíle  Priority  Opatření 



 
Město Beroun 

 
 

41 
 

10. Cíle rozvoje sportu ve městě Beroun  
 

 

 
Základním cílem Analýzy je zlepšit podmínky pro sport ve městě Beroun tak, aby odpovídaly 
významu sportu pro společnost i jednotlivce, respektovaly tradici i sportovní politiku.  
 

Město Beroun má zájem nejen o rozvoj výkonnostního a rekreačního sportu, ale vidí jako velmi 
důležitou oblast i vrcholový sport. Dobře fungující kluby v oblasti vrcholového sportu jsou 
vzorem pro sportující mládež. Pro rozvoj v oblasti vrcholového sportu je potřeba mít zejména 
odpovídající sportovní infrastrukturu. 
 

Přesahové cíle pro uplatnění sportovní politiky města Beroun: 

 
 
Z uvedených cílů jsou následně sestaveny priority a opatření.  

  

 

Podpora sportovních 
subjektů pracujících s 

mládeží do 19 let 
věku  

 

Podpora 
nadstandardní 

reprezentace města 

 

Podpora sportů s 
vysokou finanční 

zátěží 

 
Podpora významných 

sportovních akcí 
  

Podpora rozvoje 
sportovních zařízení v 

Berouně 

 
Podpora 

volnočasových aktivit  
 
Zkvalitnění služeb pro 

sportovce 
 

Podpora stipendijního 
programu 

volnočasových aktivit 

  

 

V rozhodovacích procesech 
uvažovat tak, aby přijatá 

opatření nevytvářela 
bariéry přirozeným 

pohybovým aktivitám 
a sportu. 

 
Vytvářet podmínky pro 

bezpečnou pěší 
a cyklistickou dopravu. 

 

Budovat městské parky jako 
prostředí pro relaxaci, sport 

a pohybovou rekreaci. 
 

 
Zohlednit v územním 

plánování dostatek ploch 
pro pohyb a sport. 



 
Město Beroun 

 
 

42 
 

11. Priority a opatření 

  

 

Priorita č. 1 

Podpora aktivit v oblasti tělovýchovy a 
sportu ve městě Beroun 

 
 1.1. Podpora dětí a mládeže do 19 let prostřednictvím 
 sportovních klubů 

 
 1.2. Podpora nadstandardní reprezentace města 
 v případě mimořádných sportovních událostí 

 
 1.3. Podpora významných sportovních akcí a sportů s 
 vysokou finanční zátěží 

 
Priorita č. 2  

Spolupráce města s ostatními subjekty 

  2.1. Rozšíření spolupráce s Berounskou sportovní a.s. 

 
 2.2. Spolupráce se základními školami na území města 
 Beroun 

  2.3. Spolupráce s ostatními subjekty 

 

Priorita č. 3 

Podpora rozvoje sportovní infrastruktury 
ve městě Beroun 

  3.1. Modernizace a rozvoj sportovišť 

 
 3.2. Výstavba nové sportovní infrastruktury v majetku 
 města  

  3.3. Rozšíření sítě cyklostezek  

 

Priorita č. 4 

Zvyšování zdatnosti obyvatel a rozvoj 
zdravého životního stylu 

 
 4.1. Rozšíření sportovních volnočasových aktivit 
 v návaznosti na cestovní ruch  

  4.2. Podpora ploch pro cvičení seniorů 

  4.3. Podpora dětí z nízkoprahových rodin 

  4.4. Zkvalitnění služeb pro sportovce 



 
Město Beroun 

 
 

43 
 

 

   

Priorita č. 1 

Podpora 
aktivit v 
oblasti 
tělovýchovy a 
sportu ve 
městě 
Beroun  

Opatření 1.1. Podpora dětí a mládeže do 19 let prostřednictvím 
klubů 

Nízká zdatnost spolu s nízkou úrovní pohybové gramotnosti 
a případně obezitou jsou základní faktory záporného vztahu ke sportu, 
kdy sport dětem nepřináší obvyklé potěšení, ale vytváří z něj činnost 
příliš náročnou a neoblíbenou. Je třeba vynaložit obrovské úsilí 
a vytvořit programy, které pomohou zvrátit tyto trendy.  

Z výše uvedených důvodů město Beroun podporuje především kluby, 
jejichž členskou základnu tvoří děti a mládež do 19 let. Podpora je 
poskytována formou dotačního programu, který je každoročně 
vypisován na začátku roku. Podpora je nepřímo poskytována členům 
klubu, kteří splňují podmínky dotačního programu. Podpora je 
poskytována z rozpočtu města Beroun z položky „dotace na sportovní 
činnost“, která v současné době disponuje 5 mil. Kč. 

Jelikož každým rokem roste počet členů jednotlivých sportovních 
oddílů a vznikají nová sportovní odvětví, je podpora u většiny klubů 
nižší než v letech předchozích. V návaznosti na možnosti rozpočtu je 
potřeba navýšit finanční prostředky v rozpočtu na podporu sportovní 
činnosti ve městě Beroun. 

 

Opatření 1.2. Podpora nadstandardní reprezentace města v případě 
mimořádných sportovních událostí 

Podpora nadstandardní reprezentace města v případě mimořádných 
sportovních událostí je další z mnoha podpor města. Do kategorie 
nadstandardní reprezentace se řadí např. oddíl, který se výjimečně 
zúčastní vyšší soutěže, než je běžné a může město reprezentovat na 
vyšší úrovni, reprezentace v zahraničí. 

Tato podpora může být poskytnuta na základě politického rozhodnutí 
vedení města.  

 

Opatření 1.3. Podpora významných sportovních akcí a sportů 
s vysokou finanční zátěží 

Podpora významných sportovních akcí je poskytována dle Obecných 
zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun.  

Město Beroun bude i nadále podporovat významné sportovní akce 
konané v průběhu celého roku, které přispívají ke zviditelnění města 
a rozvoji cestovního ruchu. 

Cílem je připravit atraktivní sportovní program pro širokou veřejnost. 
Tyto aktivity jsou podporovány z rozpočtu města Beroun z položky 
"dotace na významné sportovní akce", která v současné době 
disponuje 400 tis. Kč. 

Sporty s vysokou finanční zátěží jsou podporovány v rámci příspěvku 
Berounské sportovní a.s. Tato forma podpory by měla být zachována 
i do dalších let. 



 
Město Beroun 

 
 

44 
 

 

 

 

 

 

Priorita č. 2 

Spolupráce 
města 
Beroun s 
ostatními 
subjekty  

Opatření 2.1. Rozšíření spolupráce s Berounskou sportovní a.s. 

Berounská sportovní, a.s. v současné době provozuje 11 sportovišť. Do 
budoucna je možné rozšířit její portfolio i o další sportovní zařízení. 
Nicméně každý majetek a jeho správu je nutné posuzovat individuálně.  

Primárním úkolem města Beroun a Berounské sportovní a.s. je rozvoj 
zimního stadionu konkrétně přístavba či jiná možnost rozšíření kabin 
pro hokejová mužstva. Přístavba nových kabin se plánuje na části 
parkoviště přilehlého k zimnímu stadionu. Tím dojde k vytvoření 
nového pohodlnějšího vchodu do stadionu ze strany od parkoviště.  

 

Dalším úkolem je také dobudování venkovního bazénu na sídlišti. 

 

Opatření 2.2. Spolupráce se základními školami na území města 
Beroun 

Cílem aktivity je dobudování nových sportovišť na školách a zkvalitnění 
stávajících zařízení, a to s důrazem na rozvoj pohybových dovedností 
žáků a podporu výuky zdravého životního stylu. Vybudováním nových 
sportovišť v rámci ZŠ se rozšíří kapacita sportovních zařízení zejména 
v zimním období, která je v současnosti již překonána.  

Školní sportovní areály mají svá specifika vzhledem k různým potřebám 
žáků všech věkových kategorií. U venkovních areálů je možné uvažovat 
o jejich častějším využití během letních měsíců, o víkendech či svátcích. 

Podpora školních sportovních soutěží se zapojením co největšího 
počtu škol a dětí. Význam školních sportovních soutěží je 
nenahraditelný, posiluje identitu žáků ke škole a místní patriotismus, 
prezentuje práci školy v oblasti tělovýchovy a sportu. 

 

 

Opatření 2.3. Spolupráce s ostatními subjekty 

Při budování nových sportovišť ve městě Beroun je důležitá  
spolupráce se soukromými subjekty, které sportoviště provozují. 
Nezbytným úkolem města je, aby s nimi navázalo dobrou spolupráci a 
zajistilo tak výměnu informací a zohlednilo ji při rozvoji aktivit 
potenciální zdroje.  

V Berouně je celá řada sportovišť, která jsou provozována soukromými 
subjekty.  

Spolupráce se týká také pořádání akcí na území města Beroun. 

Dále se jedná o rozšíření spolupráce s partnerskými městy v oblasti 
sportu. Návštěva měst při pořádání významných sportovní akcí (např. 
závody dračích lodí, fotbalové turnaje apod.) je důležitá pro rozvoj 
spolupráce.   

 



 
Město Beroun 

 
 

45 
 

 

   

Priorita č. 3 

Podpora 
rozvoje 
sportovní 
infrastruktury 
ve městě 
Beroun 

 

Opatření 3.1. Modernizace a rozvoj sportovišť 

Modernizace či rozvoj stávajících sportovních zařízení by měla vyjít 
z nových trendů ve sportu. Veřejné sportovní areály budou pravidelně 
procházet většími i menšími rekonstrukcemi, rozšiřováním nebo 
změnou nabízených aktivit. 

V posledních letech se ukazuje jako problém nedostatečná kapacita 
sportovních zařízení, a to zejména v zimním období. Dále se ve městě 
rozvíjejí nové sporty, které nemají k dispozici vhodná sportoviště. 
Cílem města je podpořit i nově se rozvíjející sporty a vytvořit pro ně 
vhodné zázemí. 

 

Opatření 3.2. Vybudování nové sportovní infrastruktury v majetku 
města 

Patří sem: 

1. Výstavba nové multifunkční sportovní haly 

2. Rozvoj skateparku a celé lokality 

3. Výstavba nového multifukčního volně přístupného hřiště či plácků 

4. Rozšíření nových dětských hřišť nejen do oblasti s novou výstavbou 

 

Realizace multifunkční sportovní haly se jednoznačně jeví jako hlavní 
priorita z hlediska sportovní infrastruktury. Nedostatečná kapacita 
sportovních zařízení je ve městě vážná.  

Skatepark vznikl před 10 lety a celá lokalita je vhodná k vybudování 
například volně přístupného/bezúdržbového hřiště. Kolem areálu 
vede cykostezka, která k areálu přivádí mnoho obyvatel města. Jedná 
se o strategické místo pro vybudování dalších sportovišť.  

V současné době město zmapovalo plácky na území města Beroun. 
Lokality jsou vhodné pro vybudování např. workoutového hřiště či 
jiných bezúdržbových sportovišť/dětských hřišť.  

 

Opatření 3.3. Rozšíření sítě cyklostezek 

Možnost jít za sportem pěšky či jet na kole (in-line, longboard) by se 
měla stávat většinovou, nikoli okrajovou záležitostí. Zároveň 
propojení města s okolními obcemi/městy by mělo být dostupnější. 

S opatřením úzce souvisí projekt řešící problematiku nedostatečných 
kapacit pro odložení/uskladnění/zaparkování jízdních kol v těsné 
blízkosti rozsáhlého dopravního terminálu – CYKLOVĚŽ. Realizací 
projektu dojde ke zvýšení komfortu cyklistů, občanů města, 
přijíždějících turistů, ale i občanů dojíždějících do zaměstnání 
prostřednictvím dopravního terminálu. 

Projekt je financován z Integrovaného regionálního operačního 
programu.   



 
Město Beroun 

 
 

46 
 

 

 

   

Priorita č. 4 

Zvyšování 
zdatnosti 
obyvatel a 
zdravého 
životního 
stylu 

 

Opatření 4.1. Rozšíření sportovních volnočasových aktivit 
v návaznosti na cestovní ruch 

Rozšíření sportovních a volnočasových aktivit v návaznosti na cestovní 
ruch se postupně realizuje. Cestovní ruch ve městě se rozvíjí, a tak se 
postupně provazují spolupráce s oblastí sportu. 

Cílem opatření je vytvoření kvalitních a finančně dostupných možností 
sportovního vyžití a aktivní zábavy pro všechny věkové kategorie.  

V roce 2020 město Beroun spustilo projekt sdílených elektrokol, který 
zajistí plynulejší dopravu nejen po centru města, ale také do 
nejbližších měst či obcí.  

 

Opatření 4.2. Podpora ploch pro cvičení seniorů 

Funkční tělesná zdatnost seniora je důležitá pro zachování jeho 
soběstačnosti, mobility a celkové kvality života.  

Stejně tak jako město podporuje sportující mládež a dospělé, mělo by 
podporovat i sportovce/nesportovce v pokročilejším věku. Tím je 
míněno např. vytvoření vhodného sportovního prostředí, které by 
mohli využívat starší i hendikepovaní jedinci. 

 

 

Opatření 4.3. Podpora dětí z nízkopříjmových rodin 

Podpora stipendijního programu na zájmové volnočasové aktivity pro 
děti a mládež z nízkopříjmových rodin. Podpora vychází z Obecných 
zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun, více o 
podpoře je uvedeno v článku 5.3.6. tohoto dokumentu.  

Cílem rozvoje podpory je rozšíření stipendií pro širší okruh žadatelů.  

 

Opatření 4.4. Zkvalitnění služeb pro sportovce 

Koncept Smart City je v současné době v popředí zájmu většiny 
českých měst. Město Beroun od roku 2020 připravuje zpracování 
vlastního konceptu s výhledem do roku 2040. Koncept Smart City 
města Beroun nemá vydefinovaný přesný název, hovoří se o něm jako 
o Vizi 2040 nebo Berounu 2.1. 
 
Dále také vytvoření moderní aplikace, prostřednictvím které by bylo 
možné: 
- mít přehled o všech sportovištích v Berouně, jejich provozních 
dobách, nabídce služeb; 
- rezervovat si časy na sportovištích, které vlastní/provozuje město; 
- platit přes aplikaci za sportoviště;  
- organizovat sportovní akce zaměřené na rozvoj sportovních a 
volnočasových aktivit. 



 
Město Beroun 

 
 

47 
 

Realizace priorit a opatření je nastavena na období 2018-2030. Priority a opatření budou 
postupně zařazovány do rozpočtu města Beroun. Koordinaci tohoto postupu bude 
zabezpečovat odbor školství a volnočasových aktivit ve spolupráci s ostatními odbory 
městského úřadu. 

 
ZÁVĚR 
 

Berounský sport na všech úrovních má v dnešní době nezastupitelnou úlohu v rámci naplnění 
života většiny obyvatel našeho města. V posledním desetiletí stoupá zájem veřejnosti o 
rekreační sport, proto bude v dalším období důležité budovat jak odpovídající sportovní 
infrastrukturu pro vrcholový sport, tak nová otevřená sportoviště určená pro rekreační 
sportování našich občanů všech věkových kategorií. 
 
Analýza a plán rozvoje sportu ve městě Beroun stanovují priority pro období 2018-2030, které 
by se měly stát vodítkem při rozhodovacích procesech. Kromě vizí a dlouhodobých cílů 
vymezuje také opatření vedoucí k naplnění analýzy. 
 
Dokument bude aktualizován dle aktuálních potřeb. 
 
Podpora sportovců, rozvíjení možností sportovního vyžití ve volném čase, podpora zdravého 
životního stylu a zkvalitnění služeb pro sportovce patří mezi hlavní priority města Beroun.  
 
Dokument Analýza a plán rozvoje sportu ve městě Beroun na období 2018-2030 je cestou 
k naplnění stanovených cílů. 
 
S ohledem na naplněnou kapacitu městských i soukromých sportovišť, na možnosti rozvoje 
volnočasových aktivit propojených s rozvojem cestovního ruchu a zejména se zapojením dětí 
a mládeže do aktivního života ve městě je analýza a plán rozvoje sportu krokem nejen k rozvoji 
celého města, ale i nejbližšího okolí.  
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: č. 1  Plnění Analýzy a plánu rozvoje sportu ve městě Beroun 2018-2030

č. 2  Seznam sportovišť ve městě Beroun

č. 3  Informace - sportoviště provozovaná městem Beroun a Berounskou sportovní a.s. 

č. 4  Informace - sportoviště provozovaná školami

č. 5  Informace - sportoviště provozovaná soukromými subjekty

č. 6  Přehled výdajů na sport v období 2012-2020


